

Protokół Nr I/06
z obrad I sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 27 listopada 2006r. i 4 grudnia 2006r. w Sali Kameralnej Piłskiego Domu Kultury oraz w dniach 5, 8 i 12 grudnia 2006r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły.

Obrady I sesji Rady Miasta Piły otworzył **Radny Senior Kazimierz Kosmatka** stwierdzając, że na ustawowy stan 23 radnych w sesji uczestniczy 23 radnych – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący obrady powitał przybyłych radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pan Kazimierz Kosmatka odczytał pismo złożone przez Prezydenta Zbigniewa Kosmatkę w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego – pismo stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Bogdan Frąckowski wręczył **Radnemu Tadeuszowi Rzemykowskiemu** zaświadczenie o wyborze na radnego oraz **Panu Zbigniewowi Kosmatce** zaświadczenie o wyborze na Prezydenta Miasta Piły.

Radny Senior poinformował, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.

Odczytał rotę ślubowania, która brzmi następująco:

“ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro gminy i jej mieszkańców” informując, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania “Tak mi dopomóż Bóg”.

Najmłodszy wiekiem **Radny Tomasz Ożarowski** wyczytywał nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania **Radny Senior** zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów.
2. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły.
3. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.
4. Zamknięcie sesji.

Powyższy porządek obrad przyjęty został przez Radę jednogłośnie.

Ad-1/

Powołanie Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących odbywa się w głosowaniu tajnym. W związku z tym zachodzi konieczność powołania Komisji Skrutacyjnej.

Zaproponował, by Komisja Skrutacyjna liczyła 3 osoby. Jednocześnie poinformował, że członkowie tej komisji nie mogą być zgłaszani jako kandydaci w poszczególnych głosowaniach i zaproponował, by wybrana komisja przeprowadziła oba tajne głosowania.

Rada ww. propozycję przyjęła.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

- **Radny Rafał Zdzierela** zgłosił kandydaturę **Radnego Pawła Jarczaka**;
- **Radny Włodzimierz Bystrzycki** zgłosił kandydaturę **Radnego Krzysztofa Muchewicza**;
- **Radny Paweł Dahlke** zgłosił kandydaturę **Radnego Jana Lus**.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada, jednogłośnie, przyjęła proponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad-2/

Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Senior Kazimierz Kosmatka poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur.

Radny Paweł Dahlke zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Czapiewskiego – Radny Czapiewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Ogłoszono przerwę do czasu powrotu Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz** przedstawił zasady głosowania.

Każdy radny, wyczytany z listy obecności przez Przewodniczącego Komisji, otrzymał kartę do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego pomieszczenia w celu ustalenia wyników wyborów.

Ogłoszono przerwę.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej kontynuowano obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły – protokół wraz z kartami do głosowania w załączeniu.

Ogłoszono przerwę.

Po przerwie **Radny Włodzimierz Bystrzycki** złożył wniosek o przerwaniu obrad sesji, wyznaczenie kolejnego terminu I sesji II części na dzień 4 grudnia 2006r. na godz. 16,00 w Sali Kameralnej Piłskiego Domu Kultury.

Za ww. wnioskiem opowiedziała się większość radnych, jeden radny był przeciwny, głosów wstrzymujących się nie było, wniosek został przyjęty większością głosów.

Na tym zakończono obrady I sesji Rady Miasta Piły w dniu 27 listopada 2006r.

Obrady wznowiono w dniu 4 grudnia 2006r. o godz. 16,00 w Sali Kameralnej Piłskiego Domu Kultury.

Prowadzący obrady Kazimierz Kosmatka otworzył obrady II części I sesji Rady Miasta Piły stwierdzając, iż w sesji uczestniczy 22 radnych – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Radny Senior powitał radnych oraz przybyłych gości – listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Rada przystąpiła do realizacji przerwane go punktu porządku obrad “Wybory Przewodniczącego Rady Miasta Piły”.

Radny Zbigniew Pyziak zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Czapiewskiego – Radny Czapiewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna, wybrana podczas obrad I części I sesji, przygotowała karty do głosowania, przedstawiła zasady głosowania i przeprowadziła wybory.

W czasie pracy Komisji ogłoszono przerwę.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz odczytał protokół Komisji stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły – protokół wraz z kartami do głosowania w załączeniu.

Ogłoszono przerwę.

Po przerwie **Radny Włodzimierz Bystrzycki** zgłosił wniosek o przerwaniu obrad w dniu dzisiejszym i przeniesienie ich na dzień 5 grudnia 2006r., na godz. 16.00 do sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły.

Powyższy wniosek przyjęty został większością głosów, przy 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się.

Na tym zakończono obrady w dniu 4 grudnia 2006r.

Obrady wznowiono w dniu 5 grudnia 2006r. o godz. 16,00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły.

Obrady III części I sesji Rady Miasta Piły otworzył **Radny Senior Kazimierz Kosmatka** stwierdzając, że w sesji uczestniczy 22 radnych – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący obrady powitał radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad głos zabrał **Radny Krzysztof Muchewicz** m.in. stwierdzając:

zbieramy się po raz trzeci, by się ukonstytuować, wiele uchwał czeka na to, by miasto mogło funkcjonować, zbliżają się ferie, a środki z budżetu dla dzieci i młodzieży są wstrzymane, myślę że trzeba się nad tym zastanowić, przeanalizować

to, zastanowić się czy warto tak postępować i czy nie warto zrobić coś dla miasta.

Radny Zbigniew Kosmatka poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady.

Z uwagi na brak zgłoszeń **Radny Tadeusz Rzemkowski** zgłosił swoją kandydaturę na przewodniczącego rady.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy tj. przygotowała karty do głosowania, przedstawiła zasady głosowania i przeprowadziła wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz przedstawił protokół stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie dokonano wyboru przewodniczącego rady – protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik protokołu sesji.

Ogłoszono przerwę.

Po przerwie **Radny Rafał Zdierela** zaproponował kandydaturę **Radnego Włodzimierza Bystrzyckiego**, który w wyborach do Rady uzyskał największe poparcie w mieście.

Radny Bystrzycki wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz przedstawił protokół Komisji stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie dokonano wyboru przewodniczącego rady – protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania w załączeniu protokołu sesji.

Ogłoszono przerwę.

Po przerwie **Radny Zdzierela** zgłosił wniosek o przerwanie obrad sesji i przełożenie ich na dzień 8 grudnia na godz. 16,00 w Urzędzie Miasta.

Radny Zbigniew Pyziak zgłosił wniosek przeciwny tj. o kontynuację obrad sesji.

Za wnioskiem **Radnego Zdziereli** głosowało 10 radnych , 10 było przeciwnych.

Radna Mirosława Krupka stwierdziła, że głosy były źle policzone i wniosowała o reasumpcję głosowania.

Za wnioskiem **Radnego Zdziereli** opowiedziało się 12 radnych, 10 radnych było przeciwnych – wniosek został przez Radę przyjęty.

Obrady IV części I sesji wznowiono w dniu 8 grudnia 2006r. o godz. 16,00.

Radny Senior stwierdził, że w obradach uczestniczy 22 radnych – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Prowadzący obrady Kazimierz Kosmatka powitał radnych oraz przybyłych gości – listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Radny Rafał Zdzierela zgłosił wniosek o odłożenie obrad do godz. 18,00.

Radny Tadeusz Rzemikowski zaproponował, by wznowić obrady o godz. 17,00.
Radny Zdzierela przychylił się do powyższej propozycji.

Za ww. wnioskiem opowiedziało się większość radnych, 2 radnych było przeciwnych.

Ogłoszono przerwę do godz. 17,00.

Po przerwie wznowiono obrady.

Radny Rafał Zdzierela zgłosił kandydaturę Radnej Mirosławy Rutkowskiej – Krupka.

Radna Krupka wyraziła zgodę na kandydowanie.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy i przeprowadziła głosowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz odczytał protokół Komisji stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie wybrano przewodniczącego rady – protokół wraz z kartami do głosowania w załączeniu.

Radny Paweł Dahlke zgłosił wniosek o przerwę do godz. 18,00.

Za ww. wnioskiem głosowała większość radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Ogłoszono przerwę do godz. 18,00.

Po przerwie **Radna Maria Miler stwierdziła, iż jest potrzeba stworzenia szerszej koalicji i zgłosiła wniosek o odłożenie sesji do wtorku.**

Radny Zbigniew Pyziak zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Czapiewskiego.

Za wnioskiem Radnej Marii Miler opowiedziało się 11 radnych, 11 radnych było przeciwnych.

Radny Andrzej Czapiewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Tadeusz Rzemkowski stwierdził, iż biorąc pod uwagę dobro miasta i osobowość Radnego Czapiewskiego będzie głosował za tą kandydaturą.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy i przeprowadziła głosowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz odczytał protokół Komisji stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania nie dokonano wyboru przewodniczącego rady – protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik protokołu sesji.

Radna Miler ponowiła wniosek proponując kolejne spotkanie we wtorek o godz. 16,00.

Za ww. wnioskiem opowiedziała się większość radnych, 2 radnych było przeciwnych.

Obrady V części I sesji Rady Miasta Piły wznowiono w dniu 12 grudnia 2006r.

Radny Senior stwierdził, że w obradach uczestniczy 22 radnych – lista obecności stanowi załącznik protokołu.

Prowadzący obrady Kazimierz Kosmatka powitał radnych oraz przybyłych gości – listy obecności stanowią załączniki protokołu.

Radny Rafał Zdzierela na przewodniczącego Rady zgłosił kandydaturę radnego Pawła Jarczaka.

Radny Paweł Jarczak wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z kandydaturą **Radnego Pawła Jarczaka** na przewodniczącego Rady zaszła konieczność zmiany składu osobowego Komisji Skrutacyjnej, której członkiem był Radny Jarczak.

W miejsce **Radnego Jarczaka** Radny **Krzysztof Muchewicz** zgłosił kandydaturę **Radnej Doroty Sokołowskiej**.

Pani Dorota Sokołowska wyraziła zgodę na udział w pracach **Komisji Skrutacyjnej**.

Rada, jednogłośnie, zaakceptowała powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej Radnej Doroty Sokołowskiej.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, przedstawiła zasady głosowania i przeprowadziła wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej informując, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania **Przewodniczącym Rady Miasta Piły wybrano Radnego Pawła Jarczaka** – protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji.

Radny Kazimierz Kosmatka odczytał uchwałę w sprawie wyboru **Przewodniczącego Rady Miasta Piły** – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Paweł Jarczak podziękował za wybór i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad-3/

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 13 ust. 2 Statutu Gminy Piła Rada, ze swojego grona wybiera dwóch wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Zbigniew Pyziak zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Czapiewskiego.

Radny Krzysztof Muchewicz zgłosił kandydaturę Radnego Włodzimierza Bystrzyckiego.

Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, przedstawiła zasady głosowania i przeprowadziła wybory.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Krzysztof Muchewicz odczytał protokół Komisji stwierdzając, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Piły zostali Bystrzycki Włodzimierz i Czapiewski Andrzej – protokół wraz z kartami do głosowania w załączeniu.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek o zwołanie sesji, po zakończeniu obrad I sesji w dniu 12 grudnia 2006r, złożony przez Prezydenta Miasta – wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad-4/

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta Piły zamknął obrady I sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała

Radny Senior

Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb

Kazimierz Kosmatka

Paweł Jarczak